
 

AG-I.272.1.25.2013                                                                                   Kielce, 14 października 2013 r. 
 

Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SIWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wraz  
z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”, znak: AG-I.272.1.25.2013.      
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo  
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013.907 ze zm.), w związku z zadanymi pytaniami udziela 
wyjaśnień:  

 
Pytanie 1: 
SIWZ i umowa przewidują sztywny termin realizacji:…. Wśród przesłanek do zmiany umowy 
określonych w § 16 ust. 2 umowy brak jest istotnych elementów wpływających na termin realizacji takich 
jak: przedłużająca się procedura odwoławcza (co wpłynie na termin zawarcia umowy z Inwestorem,  
a w konsekwencji na termin realizacji przedmiotu zamówienia), a także okoliczności niezależnych od 
Wykonawcy takich jak: niezawinione przez Wykonawcę działanie organów administracji publicznej, brak 
niezbędnych decyzji i pozwoleń, opóźnienia procedur administracyjnych (przekroczenie terminów 
ustawowych). Czy Zamawiający wprowadzi do umowy w/w przyczyny jako podstawy do zmiany terminu 
realizacji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w dalszej części niniejszej Informacji dokonuje modyfikacji treści SIWZ – Projektu umowy. 
 

Pytanie 2: 

W związku z wyłączeniem powyższych dostaw materiałowych z zakresu przetargu, wnosimy  
o uwzględnienie we wzorze umowy następujących warunków: 
 

- sprecyzowanie par. 14 ust. 1 pkt. 1 do 4, iż kary nie dotyczą montażu elementów dostarczanych 
przez Zamawiającego oraz prac bezpośrednio i pośrednio związanych i zależnych od montażu 
elementów dostarczanych przez Zamawiającego; 
- uzupełnienie par. 16 o zapis, iż w przypadku opóźnienia dostaw Zamawiającego, Wykonawcy 
przysługuje przedłużenie terminu realizacji o okres równy terminowi zwłoki dostawy; 

 

- uzupełnienie par. 14 o zapis, iż Wykonawcy przysługuje odszkodowanie w przypadku 
opóźnienia dostaw przez Zamawiającego z tytułu przestoju np. w wysokości 0,02% wartości 
wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki; 
- rozszerzenie par. 13 ust. 2 o zapis, iż nie dotyczy on wad i usterek powstałych z winy materiałów 
dostarczonych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający w dalszej części niniejszej Informacji dokonuje modyfikacji treści SIWZ – Projektu umowy. 
 
Pytanie 3: 
W przedmiarach robót elektrycznych dotyczących budynku A występuje sterownik elektroniczny 
z czujnikiem temperatury, który nie występuje w dokumentacji technicznej. 
Czy należy go uwzględniać w ofercie ? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej 
o dane umożliwiające precyzyjną wycenę. 



 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
Wycenić zgodnie z projektem. 
 
Pytanie 4: 
W przedmiarach robót elektrycznych dotyczących budynku Cl występuje sterownik elektroniczny  
z czujnikiem temperatury,  który nie występuje w dokumentacji technicznej. 
Czy należy go uwzględniać w ofercie ? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej  
o dane umożliwiające precyzyjną wycenę. 

 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
Wycenić zgodnie z projektem. 
 

Pytanie 5: 
Czy piwnice i sanitariaty w budynku C1 należy wyposażyć w nowe oprawy oświetleniowe wraz  
z wyłącznikami? (występują różnicę pomiędzy opracowaniem projektowym pierwotnym dotyczącym 
budynku C1 i rewizją tego opracowania). Jeśli tak, czy w ofercie należy uwzględnić ich dostawę  
i montaż? 

 

Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie 6: 
Według którego rysunku należy wykonać rozdzielnię TP1 ? wg rysunku ES/C-01 z datą czerwiec 2013  
czy ES/C-01 z datą listopad 2013 ? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z datą czerwiec 2012 – Załącznik nr 15 do SIWZ. 
 

Pytanie 7: 
Czy w zakresie zadania: „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Kielcach wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne oraz robotami 
towarzyszącymi" zawiera się wyposażenie budynku C1 w rozdzielnice TP-1 do TP-8 oraz w nowe linie 
WLZ YKY 5x95mm2 i YKY 5x16mm2 ? ( w przedmiarze załączonym do projektu Instalacji elektrycznych 
budynek C1_rew_03 pozycje opisujące wykonanie powyższego zakresu robót w ogóle nie występują). 
 
Odpowiedź: 
Obowiązuje dokumentacja czerwiec 2012 – Załącznik nr 15 do SIWZ.  
 

Pytanie 8: 
Czy w zakresie zadania: „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Kielcach wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne oraz robotami 
towarzyszącym" zawiera się wyposażenie budynku A w: rozdzielnice TP-1 do TP-9, TW-1 do TW-9, 
TWO, w nowe linie WLZ YKY 5x35mm2, YKY 5x26mm2, YKY 5x16mm2, w koryta i rury ochronne?  
(w materiałach przetargowych występują dwie wersje przedmiarów różniące się o pozycje opisujące 
wykonanie powyższego zakresu robót). 
 

 



Odpowiedź: 
Obowiązuje dokumentacja czerwiec 2012 – Załącznik nr 15 do SIWZ.  
 

Pytanie 9: 
Czy w ofercie należy ująć zaprojektowanie i wykonanie programowalnego systemu sterowania 
zamykaniem i otwieraniem rolet w budynku A,C1 ? 
 
Odpowiedź 
 Nie – rys. nr ES/C-09 przedstawia rozwiązanie systemowe sterowania kondygnacjami rolet. 
 

Pytanie 10: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 16 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. Zamieszczenie na stronie 
internetowej wszystkich posiadanych przez Zamawiającego opracowań projektowych i przedmiarów 
(zarówno aktualnych jak i nieaktualnych) powoduje, że nie została dotrzymana kardynalna zasada 
wynikająca z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych mówiąca, że zakres prac powinien być opisany  
w sposób jednoznaczny. Ponownie prosimy o usunięcie z opublikowanej dokumentacji nieaktualnych  
i zbędnych folderów i plików, lub przynajmniej o uzupełnienie ich nazw o słowo „nieaktualny” oraz 
o wydanie listy aktualnych dokumentów, które maja być podstawą wyceny ofertowej oraz późniejszej 
realizacji robót. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający usunął  z załącznika nr 36 rysunki i opis techniczny, a załączył aktualne rysunki i opis 
techniczny w nowym Załączniku nr 15 do SIWZ. 
 
Pytanie 11: 
Pytanie nr 1 do odpowiedzi na pytanie nr 20 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. 
Prosimy ZAMAWIAJĄCEGO o jednoznaczną odpowiedź, czy rozbudowa głównych rozdzielnic niskiego 
napięcia budynków A i C1 stanowi zakres prac przedmiotowego przetargu. 
Biorąc pod uwagę, że wykonanie wewnętrznych linii zasilających oraz rozdzielnic piętrowych  
w budynkach A i C1 zostało  objęte oddzielnymi postępowaniami przetargowymi (odpowiednio  
AG-I.272.1.23.2013 i AG-I.272.1.27.2012), logiczne z punktu widzenia wykonawstwa wydaje się, żeby 
dobudowa do rozdzielnic głównych zabezpieczeń dla wewnętrznych linii zasilających nowe, 
projektowane rozdzielnice była wykonana przez wykonawcę tychże. Jeśli jednak rozbudowę tych 
rozdzielnic należy wycenić w przedmiotowym postępowaniu przetargowym prosimy o informację, w jaki 
sposób mają być wykonane połączenia pomiędzy istniejącymi rozdzielnicami głównymi a nowymi 
zabezpieczeniami (szyny, przewody, jaki przekrój?), gdyż zamieszczone w Załączniku nr 14 do SIWZ 
schematy na rysunkach nr ES/A-21 i ES/C-10 nie zawierają takich informacji. 
 
Odpowiedź: 
Rozbudowa głównych rozdzielnic niskiego napięcia w budynkach A i C-1 nie stanowi zakresu prac 
przedmiotowego przetargu. 

 
Pytanie 12: 
Pytanie nr 2 do odpowiedzi na pytanie nr 20 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. 
Zadane pytanie dotyczyło również rozbudowy rozdzielnicy głównej budynku B, natomiast zarówno 
odpowiedź jak i załącznik nr 14 do SIWZ nie zawierają żadnej informacji dotyczącej budynku B. Prosimy 
o jednoznaczną informację, czy istniejąca rozdzielnica główna budynku B wymaga rozbudowy, a jeśli 
tak – prosimy o uzupełnienie dokumentacji o stosowny i zawierający wszystkie niezbędne informacje 
techniczne schemat. 
 
 



Odpowiedź: 
W budynku B w rozdzielni głównej należy dołożyć rozłącznik bezpiecznikowy typu SPX 00 z wkładkami 
80A. Nie przewiduje się rozbudowy rozdzielni głównej. 
 
Pytanie 13: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 23 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. Zamieszczony w załączniku 
nr 14 do SIWZ rysunek nr E/A-11 „Rzut dachu – inst. elektryczne/ odgromowa” jest niekompletny i nie 
zawiera wszystkich niezbędnych dla prawidłowej wyceny danych - brak jest np. lokalizacji przewodów 
odprowadzających i złącz kontrolnych – prosimy o uzupełnienie rysunku o te dane. 
Według zamieszczonej na ww. rysunku uwagi nr 1) przewody odprowadzające należy wymienić na 
bednarkę FeZn 35(?)x4 układaną pod ociepleniem, natomiast wg punktu 2.1.6 opisu technicznego do 
projektu przewody odprowadzające należy wykonać drutem DFeZn fi. 8 układanym w rurach Arot Opto 
40 – prosimy o wyjaśnienie które rozwiązanie należy wycenić. Według projektu architektury budynek 
będzie odkopywany w celu zaizolowania i ocieplenia ścian zewnętrznych piwnic. Naszym zdaniem przy 
tych robotach najprawdopodobniej wystąpi konieczność zdemontowania istniejącego uziomu otokowego 
i jego ponownego ułożenia, lub co bardziej prawdopodobne  (biorąc pod uwagę czasokres istnienia 
budynku) – ułożenia nowego otoku. Projekt instalacji elektrycznych, łącznie z nowym rysunkiem  E/A-
11, nic nie mówi na ten temat. Również w przedmiarze robót elektrycznych nie znaleźliśmy pozycji 
dotyczących takich robót. Prosimy o wyjaśnienie, czy należy w ofercie wycenić prace związane 
z demontażem i ponownym montażem uziomu otokowego lub jego wymianą na nowy, a jeśli tak   
- prosimy o stosowne uzupełnienie przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: 
Ze względu na instalację urządzeń elektrycznych na dachu budynku A i konieczności ich ochrony 
zaprojektowano maszty ochronne. Ponieważ nie zmienia się klasy ochrony budynku postanowiono,  
że należy wykorzystać przewody odprowadzające w istniejących miejscach i w przypadku gdy nadają 
się do użytku należy je wprowadzić w rury osłonowe układając je pod ociepleniem. W przypadku braku 
możliwości zastosowania przewodów odprowadzających w rurach osłonowych należy ułożyć bednarkę 
pod ociepleniem o przekroju minimum 100mm2 lub większym. Złącza kontrolne pozostają w tych 
samych miejscach. 
Po odkopaniu i stwierdzeniu złego stanu zaistnieje konieczność wymiany uziomu otokowego. 

 
Pytanie 14: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 25 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedzi jest mowa  
o dwóch dodatkowych lampach Disano Elfo 1524, które mają być zamontowane w osiach 14 i 15 na 
poziomie ponad głównym wejściem, natomiast oprawy te nie zostały pokazane na zamieszczonych  
w załączniku nr 14 do SIWZ rysunkach nr E/A-01 i E/A-12. Brak jest również informacji, z którego 
obwodu należy zasilić te lampy. Prosimy o pilne uzupełnienie dokumentacji o te informacje. 

 

Odpowiedź: 
Lampy Elfo 1524 w osiach 14 i 15 należy umieścić na elewacji wg projektu architektury na wysokości 
+3,50 ponad okładziną kamienną nad wejściem, zachowując identyczne odsunięcie od elewacji, jak dla 
pozostałych lamp (patrz widok 12) i zasilić z obwodów oświetlenia TWO/16 i TWO/17. 

 

Pytanie 15: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 28 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. Ponownie prosimy 
ZAMAWIAJĄCEGO o jednoznaczną odpowiedź, który z opublikowanych  projektów stanowi podstawę 
przygotowania oferty na instalację elektryczne w budynku C1: ten z czerwca 2012 (zamieszczony  
w załączniku nr 36), czy rewizja 03 z listopada 2012 (zamieszczona w załączniku nr 39). Odpowiedź na 
to pytanie ma decydujące znaczenie przede wszystkim dla wyceny opraw oświetleniowych, gdyż oba 
wymienione wyżej projekty zawierają różne rozwiązanie w tym zakresie. Projekt z czerwca 2012 



zawiera nowe oprawy oświetleniowe w piwnicy i wszystkich pomieszczeniach WC, a na korytarzach 
kondygnacji nadziemnych zaprojektowane są oprawy typu ETAP U711/LEDW2425S do wbudowania  
w strop podwieszany. Rewizja 03 z listopada 2012 nie zawiera w ogóle opraw oświetleniowych  
w piwnicy i w pomieszczeniach WC, a na korytarzach kondygnacji nadziemnych zaprojektowane są 
oprawy nastropowe typu ETAP R710/LEDW2425SX2, których nie da się zamocować do 
zaprojektowanych w architekturze sufitów podwieszanych. Przedmiar robót, aktualizacja 16.07.2013, 
zawiera w dziale 2 oprawy według projektu z czerwca 2012, a nie późniejszej, listopadowej  rewizji 03. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający usunął  z załącznika nr 36 rysunki i opis techniczny, a załączył aktualne rysunki i opis 
techniczny w nowym Załączniku nr 15 do SIWZ. 
 
Pytanie 16: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 31 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. Zamieszczony w załączniku 
nr 14 do SIWZ rysunek nr E/C-08 „Rzut dachu – instalacje elektryczne, Rewizja 04” jest niekompletny  
i nie zawiera wszystkich niezbędnych dla prawidłowej wyceny danych - brak jest np. lokalizacji 
przewodów odprowadzających i złącz kontrolnych – prosimy o uzupełnienie rysunku o te dane. Według 
zamieszczonej na ww. rysunku uwagi nr 1) przewody odprowadzające należy wymienić na bednarkę 
FeZn 35(?)x4 układaną pod ociepleniem, natomiast wg punktu 2.1.7 opisu technicznego do projektu 
przewody odprowadzające należy wykonać drutem DFeZn fi. 8 układanym w rurach Arot Opto 40 – 
prosimy o wyjaśnienie które rozwiązanie należy wycenić. Według projektu architektury budynek będzie 
odkopywany w celu zaizolowania i ocieplenia ścian zewnętrznych piwnic. Naszym zdaniem przy tych 
robotach najprawdopodobniej wystąpi konieczność zdemontowania istniejącego uziomu otokowego  
i jego ponownego ułożenia, lub co bardziej prawdopodobne (biorąc pod uwagę czasokres istnienia 
budynku) – ułożenia nowego otoku. Projekt instalacji elektrycznych, łącznie z nowym rysunkiem  E/C-
08, nic nie mówi na ten temat. Również w przedmiarze robót elektrycznych nie znaleźliśmy pozycji 
dotyczących takich robót. Prosimy o wyjaśnienie, czy należy w ofercie wycenić prace związane 
z demontażem i ponownym montażem uziomu otokowego lub jego wymianą na nowy, a jeśli tak  - 
prosimy o stosowne uzupełnienie przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: 
Ze względu na instalację urządzeń elektrycznych na dachu budynku C i konieczności ich ochrony 
zaprojektowano maszty ochronne. Ponieważ nie zmienia się klasy ochrony budynku postanowiono że 
należy wykorzystać przewody odprowadzające w istniejących miejscach i w przypadku gdy nadają się 
do użytku należy je wprowadzić w rury osłonowe układając je pod ociepleniem. W przypadku braku 
możliwości zastosowania przewodów odprowadzających w rurach osłonowych należy ułożyć bednarkę 
pod ociepleniem o przekroju przekraczającym 100mm2. Złącza kontrolne pozostają w tych samych 
miejscach. 
Po odkopaniu i stwierdzeniu złego stanu zaistnieje konieczność wymiany uziomu otokowego. 
 
Pytanie 17: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 43 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 02.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 4 oraz zmiana treści SIWZ”. Odpowiedź na pytanie jest 
niezrozumiała.  
W zadanym pytaniu dotyczącym nowych pionów instalacji wentylacji i klimatyzacji nie chodziło  
o bezsporny fakt zaprojektowania obudów Sw-1 z płyt g-k lecz o lokalizację tych pionów w istniejących 
szafach zabudowy meblowej. Nieprawdą jest wobec tego, że jedyną robotą w branży budowlanej 
związaną z istniejącą zabudową meblową jest obcięcie drzwi ( przy okazji – obcięcie drzwi wiąże się   
z przeniesieniem górnych zawiasów oraz likwidacja górnych półek, co biorąc pod uwagę wiek i stan 
techniczny zabudowy może być niewykonalne). Szafy w których zlokalizowano piony muszą ulec 
likwidacji lub całkowitej przebudowie (w niektórych pomieszczeniach szafa w której zlokalizowano pion 
jest jedyną szafą w pomieszczeniu ). Ani w dokumentacji ani w przedmiarach nie wspomniano  
o konieczności wykonania tych robót ( nieprawdą jest, że dokumentacja dotycząca HVAC 



jednoznacznie rozstrzyga ten problem, również przedmiar na HVAC w części dotyczącym przebić jest 
kilkukrotnie za mały – ilości przebić dotyczą raczej przebić przez stropy niż ścianki ). Wobec 
powyższego ponownie prosimy o potwierdzenie, że przebudowa zabudowy meblowej niezbędna dla 
wykonania instalacji wentylacji i klimatyzacji nie jest przedmiotem zamówienia lub wydanie 
dokumentacji umożliwiającej wycenę tych robót. 
 
Odpowiedź: 
Otwory w stropach nie ulegają zmianie. 
Ilości otworów w ścianach na kanały wentylacyjne:  
Budynek A:  
150x150 mm - 290 otwory  
260x260 mm - 172 otwory  
300x300 mm - 279 otworów  
400x200 mm - 2 otwory  
500x200 mm - 2 otwory  
 
Budynek B:  
250x250 mm - 7 otworów  
300x300 mm - 19 otworów  
700x400 mm - 4 otwory  
700x200 mm - 4 otwory 
 
Budynek C:  
150x150 mm - 140 otwory  
260x260 mm - 83 otwory  
300x300 mm - 134 otworów  
400x200 mm - 2 otwory  
500x200 mm - 2 otwory 
 
Ilości otworów w ścianach na instalacje HVAC:  
Wymiary otworów:  
1. Instalacja C.O. - 2xDN65 - 300x150  
2. Instalacja freonowa - 2xDN20 - 100x50mm  
3. Instalacja skroplin - DN32 - 50x50mm  
 
Budynek A:  
1. Instalacja C.O. - 42 otwory  
2. Instalacja freonowa - 294 otwory  
3. Instalacja wentylacji - 745 otwory  
4. Instalacja skroplin - 118 otworów  
 
Budynek B 
1. Instalacja freonowa - 15 otworów  
2. Instalacja wentylacji - 34 otwory  
3. Instalacja skroplin - 9 otworów  
 
Budynek C  
1. Instalacja C.O. - 48 otworów  
2. Instalacja freonowa - 237 otworów  
3. Instalacja wentylacji - 361 otworów  
4. Instalacja skroplin - 88 otworów  
 
Łącznie  
1. Instalacja C.O. - 90 otworów  



2. Instalacja freonowa - 346 otworów  
3. Instalacja wentylacji - 1140 otworów  
4. Instalacja skroplin - 215 otworów 
 
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy załącznik nr 16 do SIWZ  
- rysunki uzupełniające przedstawiające lokalizację górnych drzwi szaf do demontażu.  
W ofercie należy wycenić demontaż oraz utylizację zaznaczonych drzwi oraz ew. półek wewnątrz. 
Zakrycie pozostałych otworów płytą meblową stałą 12mm w kolorze szarym do wysokości sufitu 
podwieszanego będzie przedmiotem odrębnego postępowania. 
Ilość sztuk drzwi wynosi (parter -28, 1p -2,2p- 53, 3p- 37, 4p- 56, 5p-58, 6p-54, 7p-61, 8p- 53). 
W sumie 402 sztuki. 
 

Pytanie 18: 
Jaka powinna być grubość izolacji na kanałach nawiewnych instalacji ogrzewania powietrznego na 
odcinkach pomiędzy rekuperatorem a klimatyzatorem? 
 
Odpowiedź: 
Grubość izolacji 40mm 
 
Pytanie 19: 
Jaka winna być grubość izolacji kanałów ogrzewania powietrznego pomiędzy klimatyzatorem a kratkami 
nawiewnymi? 
 
Odpowiedź: 
Grubość izolacji 40mm 
 

Pytanie 20: 
Podana grubość izolacji kanałów ogrzewania powietrznego w tabeli 45 opisu technicznego -Tom III 
1/2/3 po porównaniu z usytuowaniem kanałów na rysunkach względem powierzchni wykończonego 
stropu, uniemożliwiają wykonanie Izolacji o grubości zgodnej z podaną w tabeli. Izolacja nie mieści się 
w przestrzeni: powierzchni kanałów, a powierzchnią stropu (wykończonego). 
 
Odpowiedź: 
Odległość kanałów nawiewnych i wywiewnych od stropu wynosi 50 mm. Zastosowanie wymaganej 
izolacji 40 mm jest wykonalne.  
 
Pytanie 21: 
W załączniku nr 14 do SIWZ wydane zostały dwa rysunki zawierające schemat „Tablic TP1 – parter 
skrzydło A” – pliki: ES/A-01 i ES/A-01_1. Oba rysunki mają w tabeli rysunkowej ten sam numer „ES/A-
01” i zawierają identyczny schemat. 
Prosimy o wyjaśnienie celowości zamieszczenia dwóch różnie nazwanych plików zawierających  
tę sama treść. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający usunął  z załącznika nr 36 rysunki i opis techniczny, a załączył aktualne rysunki i opis 
techniczny w nowym załączniku nr 15. 
 
Pytanie 22: 
Pytanie do odpowiedzi na pytania nr 19 i 69 zamieszczonych w opublikowanym w dniu 04.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 5 oraz zmiana treści SIWZ”. 
W odpowiedzi Zamawiający informuje, że skorygował przedmiary uwzględniając wymienione w pytaniu 
oddzielne postępowania przetargowe. 



Rozumiemy przez to, że zakres robót elektrycznych w przedmiotowym postępowaniu został 
ograniczony do robót stanowiących różnicę pomiędzy całym zakresem prac objętych dokumentacją 
projektową a zakresami prac objętymi oddzielnymi postępowaniami. 
Jednocześnie Zamawiający w żaden sposób nie zaznaczył w dokumentacji projektowej obowiązującego  
w niniejszym postępowaniu zakresu robót, co pozwoliłoby Wykonawcy na jego jednoznaczne 
zidentyfikowanie i stwierdzenie, czy wydane w przetargu przedmiary są sporządzone w sposób 
prawidłowy i rzetelny. 
Po raz kolejny prosimy o wydanie dokumentacji projektowej jednoznacznie identyfikującej zakres prac 
objęty niniejszym postępowaniem, lub o usunięcie z SIWZ zapisu o informacyjnym i pomocniczym 
charakterze przedmiarów robót. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o odpowiedź na pytanie jakich wypustów (do jakich odbiorów) dotyczy pozycja 28d.4 
przedmiaru robót elektrycznych w budynku A, aktualizacja z 16.07.2013.  

 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie 24: 
Ponownie prosimy o odpowiedź na pytanie jakie wypusty (do jakich odbiorów) i jakim przewodem 
wykonane (typ, przekrój) ujęte są w pozycji nr 31d.4 przedmiaru robót elektrycznych w budynku A, 
aktualizacja z 16.07.2013, w której opis brzmi: „Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi”. Bez 
takiej informacji niemożliwa jest weryfikacja poprawności przedmiaru w tej pozycji. 

 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie 25: 
Ponownie prosimy o odpowiedź na pytanie jakich odbiorów i jakim przewodem wykonanych (typ, 
przekrój) dotyczy pozycja nr 34d.4 przedmiaru robót elektrycznych w budynku A, aktualizacja  
z 16.07.2013, w której opis brzmi: „Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi pod odbiory 1 faz”. 
Bez takiej informacji niemożliwa jest weryfikacja poprawności przedmiaru w tej pozycji. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie 26: 
Ponownie prosimy o odpowiedź na pytanie jakich odbiorów i jakim przewodem wykonanych (typ, 
przekrój) dotyczy pozycja nr 49d.5 przedmiaru robót elektrycznych w budynku C-1, aktualizacja  
z 16.07.2013, w której opis brzmi: „Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi pod odbiory 1 faz”. 
Bez takiej informacji niemożliwa jest weryfikacja poprawności przedmiaru w tej pozycji. 

 



Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie 27: 
Ponownie prosimy o odpowiedź na pytanie jakich odbiorów i jakim przewodem wykonanych (typ, 
przekrój) dotyczy pozycja nr 519d.5 przedmiaru robót elektrycznych w budynku C-1, aktualizacja  
z 16.07.2013, w której opis brzmi: „Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi pod wypusty 
400V+zapas”. Bez takiej informacji niemożliwa jest weryfikacja poprawności przedmiaru w tej pozycji. 

 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie 28: 

Pytanie do odpowiedzi na pytania nr 45 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 04.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 5 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedzi Zamawiający 
informuje, że „… zamieścił na stronie internetowej dodatkowy załącznik nr 14 do SIWZ zawierający 
wszystkie potrzebne rysunki”. 
Po  przeanalizowaniu zawartych w tym załączniku rysunków stwierdzamy, że na żadnym z nich nie 
został pokazany obwód zasilania w energię elektryczną projektowanego na elewacji budynku A zegara. 
Ponownie prosimy o uzupełnienie projektu o niezbędne dane a przedmiaru robót o stosowne pozycje. 
 
Odpowiedź: 
Zegar należy zasilić z tablicy piętrowej (VII piętro) przewodem 3x2,5 mm2 .  
W tablicy piętrowej dobudować pole odpływowe dla zasilania zegara zabezpieczone wyłącznikiem 
nadmiarowo-prądowym, bezpiecznik 6A. 
 
Pytanie 29: 

Pytanie do odpowiedzi na pytania nr 70 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 04.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 5 oraz zmiana treści SIWZ”. W odpowiedzi Zamawiający 
informuje, że „… zamieścił na stronie internetowej dodatkowy załącznik nr 14 do SIWZ zawierający 
wszystkie potrzebne rysunki”. Po przeanalizowaniu zawartych w tym załączniku rysunków stwierdzamy, 
że na żadnym z nich nie zostały pokazane obwody zasilania w energię elektryczną ozdobnych napisów 
zlokalizowanych na elewacjach budynku A i łącznika A/C-1. Ponownie prosimy o uzupełnienie projektu 
o niezbędne dane a przedmiaru robót o stosowne pozycje. 
 

Odpowiedź: 
Napisy mają być podświetlone – Załącznik nr 15 do SIWZ. 
 
Pytanie 30: 
Dotyczy pkt. III.8 zmienionego Opisu Przedmiotu Zamówienia ( z 04.10.2013 r ). W myśl legalnych 
definicji wszelkie prace ingerujące w istniejące elementy budynków lub budowli ( w tym przypadku 
zabudowę meblową ) stanowią jej przebudowę lub rozbiórkę, przy czym rozbiórka oznacza całkowitą 
likwidację ( rozbiórka części elementu oznacza jego przebudowę ). Nie można wykonać instalacji 
wentylacji i klimatyzacji bez ingerencji w istniejącą zabudowę meblową czyli bez jej przebudowy. 
Prosimy wobec tego o potwierdzenie, że w myśli zapisów pkt. III.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia owa 
przebudowa zabudowy meblowej umożliwiająca wykonanie robót instalacyjnych zostanie wykonana 
przez Zamawiającego. Jak do tego ma się odpowiedź na pytanie Nr 47 z 04.10 odnośnie 
„przygotowania” pomieszczeń do remontu ( usunięcia mebli, wykładzin ). Co będzie z dokumentami 
znajdującymi się w szafach podlegających przebudowie 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy załącznik nr 16 do SIWZ  
- rysunki uzupełniające przedstawiające lokalizację górnych drzwi szaf do demontażu.  
W ofercie należy wycenić demontaż oraz utylizację zaznaczonych drzwi oraz ew. półek wewnątrz. 
Zakrycie pozostałych otworów płytą meblową stałą 12mm w kolorze szarym do wysokości sufitu 
podwieszanego będzie przedmiotem odrębnego postępowania. 
Ilość sztuk drzwi wynosi (parter -28, 1p -2,2p- 53, 3p- 37, 4p- 56, 5p-58, 6p-54, 7p-61, 8p- 53). 
W sumie 402 sztuki. 
Szafy będą puste. 
 
 

Odpowiedzi na pozostałe zadane przez Wykonawców pytania ukażą się w najbliższym czasie  
na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach oraz zostaną 
przekazane do Wykonawców, którzy zadali pytania. 
 
 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4, 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013.907 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w ten sposób, że: 
 
1. W rozdziale X ust. 7 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
7. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej, opieczętowanej pieczęcią Wykonawcy kopercie  

i zaadresować: 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  
Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
oraz opisać:  
„Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  
wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”              
Nie otwierać przed dniem 28.10.2013 r., godz. 1200. 

 
Jest: 
7. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej, opieczętowanej pieczęcią Wykonawcy kopercie  

i zaadresować: 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  
Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
oraz opisać:  
„Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  
wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”              
Nie otwierać przed dniem 12.11.2013 r., godz. 1200. 

 
2. W rozdziale XVIII ust. 1 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 

 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

 

Do dnia 28.10.2013 r., do godz. 1130 

 



Jest: 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 
 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

 

Do dnia 12.11.2013 r., do godz. 1130 

 
3. W rozdziale XVIII ust. 2 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
2. Miejsce otwarcia ofert - w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

Dnia 28.10.2013 r., godz. 1200 

 
Jest: 
2. Miejsce otwarcia ofert - w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

Dnia 12.11.2013 r., godz. 1200 

 
 

4. § 16 ust. 2 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
 

2. Zmiana terminu wykonania części/etapów robót jest dopuszczalna w przypadku: 
1) udzielenia w trakcie realizacji umowy zamówień dodatkowych związanych z realizacją zamówienia 

podstawowego, mających wpływ na uzgodniony termin zakończenia jej realizacji, a powodujących 
konieczność jego wydłużenia, 

2) pisemnego żądania wstrzymania prac skierowanego do Wykonawcy przez Zamawiającego lub 
wydania  zakazu prowadzenia prac przez organ administracji publicznej, o ile żądanie lub wydanie 
zakazów nie nastąpiło z przyczyn, za które wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

3) wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, odbiegających od typowych dla regionu  
wykonywania prac uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych,  

4) wystąpienie okoliczności siły wyższej, jako zdarzenia niezależnego od żadnej ze stron, które 
nastąpiło po  wejściu w życie umowy, 

5) odmiennych od przyjętych w dokumentacji projektowej warunków geologicznych lub terenowych, 
6) konieczności usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej budowlanej 

 i wykonawczej lub specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, 
7) koniecznością uwzględnienia wydanych w toku realizacji prac zaleceń właściwych służb  

i inspekcji, jeżeli  powodują one wydłużenie czasu realizacji i nie wynikają z przyczyn, za które 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

8) braku możliwości przekazania przez Zamawiającego terenu budowy w określonym umową terminie, 
9) przedłużającej się procedurze odwoławczej, 
10) brak niezbędnych decyzji i pozwoleń. 
 
 
 
 



5. § 4 ust. 2 pkt 3 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ otrzymuje brzmienie:     
 

3) wykonania przedmiotu umowy z materiałów własnych wprowadzonych do obrotu zgodnie  
z odpowiednimi przepisami, w szczególności ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach 
budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 881 ze zm.). Zamawiający zapewnia żyletki, grzejniki oraz płytki 
ścienne i podłogowe do łazienek w budynku C-1, w związku z czym Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności, w tym z tytułu kar umownych, za nieterminową dostawę w/w materiałów przez 
Zamawiającego, ich ewentualne wady, a nadto opóźnienia prac objętych przedmiotem umowy 
zależnych od dostawy w/w materiałów przez Zamawiającego.    
 

6. W § 13 ust. 1 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ po zdaniu 2 dodaje się  
zdanie 3 o brzmieniu:  

 

Ochrona z tytułu rękojmi i gwarancji nie dotyczy materiałów zapewnianych przez Zamawiającego  
(§ 4 ust. 2 pkt 3). Jednakże Wykonawca udziela rękojmi na montaż tych materiałów.    

 

7. Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy Załącznik nr 15  
do SIWZ i Załącznik nr 16 do SIWZ i jednocześnie dopisuje je do wykazu załączników  
w Rozdziale XXVIII SIWZ.    

 
 

Powyższa zmiana treści SIWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu 
składania i otwarcia ofert.  
 

Zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenie 
dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej oraz na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


